
Česká školní inspekce  Komentovaná Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

Č. j. ČŠIG-2223/10-G21  na školní rok 2010/2011 

  Příloha č. 1 

Kritéria schválena na základě 24. PV MŠMT dne 3. srpna 2010, bod programu č. 8 

2/7 

§ 49 Průběh základního vzdělávání – předání 

dokumentace 

lhůty, počty dnů 
zaslání dokumentace přestupujícího žáka do 5 pracovních dnů (poté, co se ředitel původní školy o 

přestupu dozvěděl) 

§ 50 Uvolňování z vyučování, omlouvání neúčasti lhůty, počty dnů 
doložení důvodů nepřítomnosti do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka 

§ 52 Hodnocení výsledků vzdělávání – přezkoušení lhůty, počty dnů 
náhradní termín při nehodnocení na konci prvního pololetí – nejpozději do 2 měsíců po skončení 

pololetí 

náhradní termín při nehodnocení na konci druhého pololetí – nejpozději do konce září následujícího 

školního roku 

přezkoušení při pochybnostech o správnosti hodnocení – žádost do 3 dnů, konání komisionálního 

přezkoušení do 14 dnů od doručení žádosti (nebo v jiném dohodnutém termínu) 

§ 66 Průběh středního vzdělávání – přestupy žáků, 

přerušení studia, zanechání studia 

lhůty, počty dnů 
přestup - zaslání dokumentace přestupujícího žáka do 5 pracovních dnů (poté, co se ředitel původní 

školy o přestupu dozvěděl) 

přerušení – nejvýše na dobu 2 let 

§ 69 Přezkoušení žáka lhůty, počty dnů 
náhradní termín při nehodnocení na konci prvního pololetí – nejpozději do konce června 

náhradní termín při nehodnocení na konci druhého pololetí – nejpozději do konce září následujícího 

školního roku 

opravná zkouška – nejpozději do konce příslušného školního roku 

přezkoušení při pochybnostech o správnosti hodnocení – žádost do 3 dnů, konání komisionálního 

přezkoušení do 14 dnů od doručení žádosti (nebo v jiném dohodnutém termínu) 

Vyhláška č. 14/2005 Sb. Předškolní vzdělávání 

§ 1 Podmínky provozu MŠ počty hodin 
celodenní provoz – déle než 6,5 hodiny denně, nejdéle však 12 hodin denně 

polodenní provoz – nejdéle 6,5 hodin denně 

§ 1a Podrobnosti o organizaci MŠ věk dětí v ročnících 
první ročník – v příslušném školním roce děti dovrší nejvýše 4 roky věku 

druhý ročník – v příslušném školním roce dovrší 5 let věku 

třetí ročník – v příslušném školním roce dovrší 6 let věku a děti s povoleným odkladem povinné 

školní docházky 

§ 2 Přijaté děti ve třídách MŠ počty 
nejnižší počet dětí 

MŠ s jednou třídou – nejméně 15 dětí (možnost výjimky) 

MŠ s dvěma a více třídami – nejméně v průměru 18 dětí (možnost výjimky) 


